【公印・契印省略】

総 統 勢 第 8 7号
令和７年３月31日

日本チェーンドラッグストア協会 御中

                             総務省統計局長

令和７年国勢調査への御支援について（依頼）

平素より、総務省統計局が実施する各種統計調査に御協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

 総務省統計局では、令和７年10月１日を調査期日として令和７年国勢調査を実施する

予定です。

 国勢調査は、我が国に常住する全ての世帯・人（外国籍の方を含む。）を対象とした最

も基本的かつ重要な調査であり、その結果は、行政施策の基礎資料としての利用のみな

らず、各種業界の市場分析等にも幅広く活用されています。

 つきましては、国勢調査の意義及び重要性を御理解の上、従業員の方々に対する調査

への回答の促進、広報用ポスター掲示及びリーフレットの配布などの各種支援活動（※）

について、会員等への周知も含めて、御協力を賜りますようお願い申し上げます。

その際、店舗内における、総務省が提供する広報素材（紙媒体、動画、画像、音声）

を用いた周知広報につきましても、特段の御配慮を賜りますようお願い申し上げます。

※ 総務省では、こうした国勢調査の支援活動を行っていただける「国勢調査サポーター企業・団体」を募集して

おります。「国勢調査サポーター企業・団体」の認定後、御希望に応じて「国勢調査2025キャンペーンサイト」

に企業・団体の名称、バナーを掲載するとともに、支援活動の内容に応じて総務省から感謝状を贈呈する予定

です。是非とも御応募いただきますよう、よろしくお願いいたします。

国勢調査2025キャンペーンサイトURL https://www.kokusei2025.go.jp/

【連絡先】
 総務省統計局 統計調査部 国勢統計課
 担当：今井、川口、三浦、八木
電話：03-5273-1013
Email: c-kankyou@soumu.go.jp